

บัญชีรายการประมาณราคา

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.6

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทพ. (ครั้ง 2)

แบบเลขที่ 681064

พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

[illegible]

ผู้เห็นชอบ น.อ.

จ.น

(เกรียงไกร เตโชเวโรจน์)

ตำแหน่ง

ผอ.กบผ.স্যย.ทหาร

6 / no / 50

ผู้ประมาณราคา จ.ส.อ.หญิง ภัทรา ดงสมบูรณ์

(ภัทรภร คงสมบูรณ์)

ตำแหน่ง

ช่างพิมพ์แบบ.ผสธ.กบผ.สยย.ทหาร

5 / 10 / 54

ผู้ตรวจ พ.ต.

(ฅรฅฅ จัฅนฅรฅ)

ตำแหน่ง ประจำ ผวศ.กบพ.สยย.ทหาร ปฏิบัติหน้าที่

พ.น.ผ.บ.ม.ก.บ.ผ.ส.ย.ย.ท.ห.าร

✓ N. O. ✓

แบบ ปร.5 (ก)

แบบเลขที่ 681064

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ผู้ประมาณราคา จ.ส.อ.หญิง ภัทราภร คงสมบูรณ์
(ภัทราภร คงสมบูรณ์)

ตำแหน่ง
ช่างพิมพ์แบบ.ผลสธ.กบผ.สยย.ทหาร
๖ / ๓๑ / ๕๔

ผู้ตรวจ
พ.ต.

(ณรงค์ จันทร์ณรงค์)

ตำแหน่ง ประจักษ์ ผวศ.กบผ.สย.ทหาร ปฏิบัติหน้าที่
จน.ผปร.กบผ.สย.ทหาร ๖๐/๓๕

ผู้ให้ชอบ น.อ. ร.น

(เกรียงไกร เตโชเวโรจน์)

คำแปล

PC / v.n / C

แบบ ปร.5 (ข)

แบบเลขที่ 681064

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (%)	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
2	ค่างานครุภัณฑ์				เงื่อนไข FACTOR E
2.1	อาคารชั้นนายพัน 16 ครอบครัว	11,700.00			งานก่อสร้างอาคาร
2.2	อาคารชั้นนายร้อย 24 ครอบครัว	36,400.00			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2.3	อาคารชั้นประทวน 32 ครอบครัว	25,000.00			- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่างานครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ เป็นเงิน	73,100.00		73,100.00	
	หมายเหตุ : ค่างานครุภัณฑ์ เป็นราคาที่รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว				

ผู้ประมวลราคา จ.ส.อ.หญิง ภักธะ งามบุญผล
(ภักธกร คงสมบูรณ์)

ตำแหน่ง: ช่างพิมพ์แบบ.ผลิต.กบ.ผ.สย.ทหาร
๕ / ๗๓ / ๕๔

ผู้ตรวจ
พ.ต.

(ณรงค์ จันทร์ณรงค์)

ตำแหน่ง ประจำ ผวศ.กบผ.สยย.ทหาร ปฏิบัติหน้าที่
 หน่วยงาน สยย.ทหาร

ผู้เขียนขอ น.อ. ร.น.

(เกรียงไกร เตโชเวโรจน์)

ตำแห่ง
ผอ.กบม.สย.ทหาร

แบบ ปร.4 (พ)

แบบเลขที่ 681064

สถานทีก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้าง	ตัวคูณ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี				
3.1	อาคารชั้นนายพัน 16 ครอบครัว	18,000.00			
3.2	อาคารชั้นนายร้อย 24 ครอบครัว	54,000.00			
3.3	อาคารชั้นประทวน 32 ครอบครัว	10,000.00			
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เป็นเงิน	82,000.00		82,000.00	
	หมายเหตุ : -				

ผู้ประมาณราคา จ.ส.อ.หญิง ภักดิ์ เกษมนรินทร์
(ภักดิ์ เกษมนรินทร์)
ตำแหน่งช่างพิมพ์แบบสด.กบผ.สย.ทหาร
5 / พ.จ. / 54

ผู้ตรวจ พ.ต.
(ณรงค์ จันทร์ณรงค์)
ตำแหน่งประจำ ผวต.กบผ.สย.ทหาร ปฏิบัติหน้าที่
หน.ผ.ปม.กบผ.สย.ทหาร

ผู้เห็นชอบ น.อ.  ร.น.
(เกรียงไกร เตโชเวโรจน์)
ตำแหน่ง ผอ.กบผสย.ทหาร
๑๒ / ๗๕

[illegible]

สำนักยุทธศาสตร์อาหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.มกฤษกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภัทรากร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภดิพงศ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. พื้นที่ทุ่งสีกัน 4								
1.1	อาคารชั้นนายพัน 16 คอรอบครัว (9 ห้อง)								
1.1.1	ห้องพักหมายเลข 183/1033 ชั้น 2 อาคารหมายเลข 2								
	1.1.1.1 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก [ชั้นล่าง]								
	(1) [พ5] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องยางของเดิม ปรับระดับให้เรียบ และปูพื้นกระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมบัวพื้นยาง								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องยางของเดิม (รื้อขนไป)	50	ตร.ม.	-	-	15.00	750.00	750.00	
	- ปรับระดับให้เรียบแบบ self leveling	50	ตร.ม.	100.00	5,000.00	รวมแล้ว		5,000.00	
	- พื้นปูกระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมบัวขอบ	50	ตร.ม.	340.00	17,000.00	80.00	4,000.00	21,000.00	
	- บัวพื้นยาง หนาไม่น้อย 1.6 มม. สูง 4 นิ้ว	29	ม.	52.00	1,508.00	40.00	1,160.00	2,668.00	
	(2) [พ2] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องกระเบื้องยางของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	6	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	6	ตร.ม.	120.00	720.00	64.00	384.00	1,104.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	6	ตร.ม.	350.00	2,100.00	158.00	948.00	3,048.00	
	(3) [พ1] - ผืนเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผืนภายใน)								
	- ผืนของเดิม ขุดลอกสี และซ่อมรอยแตกกร้าว	66	ตร.ม.	15.00	990.00	25.00	1,650.00	2,640.00	
	- ผืนทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	66	ตร.ม.	60.00	3,960.00	30.00	1,980.00	5,940.00	
	(4) [พ2] - ผืนปูกระเบื้องเคลือบ (ชนิดผิวมัน) ขนาด 12"x16" จรดเพดานพร้อมคิ้วพีวีซี	22	ตร.ม.	416.00	9,152.00	166.00	3,652.00	12,804.00	
	(5) [พ1] - รื้อฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี และทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	50	ตร.ม.	-	-	25.00	1,250.00	1,250.00	

สำนักยุทธวิธีทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.พท.

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภัทรรณ คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภดิพงศ์ พลอยไพรงาม จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม.ฯ	50	ตร.ม.	295.00	14,750.00	75.00	3,750.00	18,500.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	50	ตร.ม.	50.00	2,500.00	30.00	1,500.00	4,000.00	
	(6) งานประติมากรรม-หน้าต่าง								
	- [ป1] - ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง วงกบ กรอบบาน และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาดไฟเบอร์	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	- [ป2] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ป3] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ป4] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม บานไม้ไม้เคลือบยาฆ่าเชื้อ	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	ทำสี วงกบเดิมซ่อมขัดทำสี พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	และบานมั่งลาดไฟเบอร์								
	- [น1] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้างกรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,360.00	1,360.00	รวมแล้ว		1,360.00	
	และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาดไฟเบอร์								
	- [น2] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้างกรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาดไฟเบอร์								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.1.1.1 เป็นเงิน							91,254.00	
	1.1.1.2 ปรับปรุงห้องน้ำภายในห้องพัก [ชั้นล่าง]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสนิม]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	1.70	ตร.ม.	-	-	50.00	85.00	85.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	1.70	ตร.ม.	120.00	204.00	64.00	108.00	312.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม สำนักงานการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทพ. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนำราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรภร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท้องพื้น คสล. ด้านล่างทากันซึม	1.70	ตร.ม.	80.00	136.00	รวมแล้ว		136.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสนิม]	1.70	ตร.ม.	350.00	595.00	158.00	268.60	863.60	
	(2) [ผ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมตัวพีวีซี								
	- รื้อกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนไป)	9	ตร.ม.	-	-	50.00	450.00	450.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" พร้อมตัวพีวีซี	11	ตร.ม.	416.00	4,576.00	166.00	1,826.00	6,402.00	
	(3) [ผ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	1.70	ตร.ม.	-	-	25.00	42.50	42.50	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น	1.70	ตร.ม.	343.00	583.10	75.00	127.50	710.60	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	1.70	ตร.ม.	50.00	85.00	30.00	51.00	136.00	
	(4) [ผ5] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [ผ3] - ผนังด้านงานเกล็ดของเดิม ซ่อม และทำความสะอาด วงกบขัดล้าง พร้อมติดตั้งวงกบไฟเบอร์	1	ชุด	550.00	550.00	รวมแล้ว		550.00	
	(6) รื้อช่องชาร์ปของเดิม และติดตั้งชุดสำเร็จรูป UPVC	1	ชุด	1,700.00	1,700.00	300.00	300.00	2,000.00	
	(7) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [2] - รื้อถอนโถส้วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ (สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถส้วม (รื้อขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สต่อปลาล้าง	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	

สำนักยุทธวิธีทหาร สำหรับผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภัทรรณ คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้เหล็กรูปพรรณ 7	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายยึดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ที่วางสบู่แบบเคลือบ ชนิดฝังผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลือบ ชนิดฝังผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส พร้อมวาล์วฝักบัว								
	- วาล์วฝักบัว 1 ทาง	1	ชุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส	1	ชุด	739.00	739.00	70.00	70.00	809.00	
	- [8] - ราวจับผนังสแตนเลส แบบบราวนี	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [10] - ชั้นวางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	(8) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานร้อยท่อและเดินท่อโสร่ง 1/2 นิ้ว พร้อมข้อต่อทั้งหมด	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานร้อยท่อและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมข้อต่อทั้งหมด FD	2	จุด	900.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานร้อยท่อและเดินท่อน้ำดี+อ่างล้างจาน	3	จุด	600.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานร้อยท่อและเดินท่อระบายน้ำ	1	งาน	800.00	800.00	รวมแล้ว		800.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.1.2 เป็นเงิน							36,050.70	
	1.1.1.3 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก [ชั้นบน แบบ C]								
	(1) [พ4] - รื้อถอนพื้นไม้ของเดิม และติดตั้งพื้นไม้เนื้อแข็งผิวขัดเรียบ	57	ตร.ม.	1,300.00	74,100.00	450.00	25,650.00	99,750.00	
	และทาสีผนังและฝ้าเพดาน								
	(2) [พ2] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องกระเบื้องของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันน้ำ]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	11	ตร.ม.	-	-	50.00	550.00	550.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารวัสดุการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบ ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.พท.

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพงศ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปูนทรายปรับระดับ	11	ตร.ม.	120.00	1,320.00	64.00	704.00	2,024.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	11	ตร.ม.	350.00	3,850.00	158.00	1,738.00	5,588.00	
	(3) [ผ1] - ผนังเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผนังภายใน)								
	- ผนังของเดิม ขุดลอกสี และซ่อมรอยแตกกร้าว	93	ตร.ม.	15.00	1,395.00	25.00	2,325.00	3,720.00	
	- ผนังทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	93	ตร.ม.	60.00	5,580.00	30.00	2,790.00	8,370.00	
	(4) [ผ1] - รื้อฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								
	หนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี และทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขึ้นไป)	57	ตร.ม.	-	-	25.00	1,425.00	1,425.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. 7	57	ตร.ม.	295.00	16,815.00	75.00	4,275.00	21,090.00	
	- ฝ้าเพดานทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	57	ตร.ม.	50.00	2,850.00	30.00	1,710.00	4,560.00	
	(5) งานประตูด่านต่าง								
	- [ผ6] - ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง กระจก กรอบบาน	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์								
	- [ผ7] - ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง กระจก กรอบบาน	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์								
	- [ผ8] - ประตูไม้บานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี กระจกซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ผ9] - ประตูไม้บานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี กระจกซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ผ11] - ประตูไม้บานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี กระจกซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ผ4] - หน้าค่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ซ่อม ขัดล้างกรอบบาน	1	ชุด	1,360.00	1,360.00	รวมแล้ว		1,360.00	
	วงกบ และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์								

สำนักยุทธวิธีทหารสำหรับ

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรอภัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำขอราคาโดย ร.ด.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [น6] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ซ่อม ขัดล้างกรอบบาน วงกบ และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลวดไฟเบอร์	1	ชุด	1,360.00	1,360.00		รวมแล้ว	1,360.00	
	(6) งานเฟอร์นิเจอร์ BUILT-IN								
	- [B1] - รื้อตู้เก็บของเดิม ทำใหม่แบบเดิมผิวปิดทับด้วยลามิเนตลายไม้ ด้านในทำสี อุปกรณ์ประกอบอย่างดีครบชุด	1	ชุด	28,000.00	28,000.00		รวมแล้ว	28,000.00	
	- [B2] - รื้อตู้เก็บของเดิม ทำใหม่แบบเดิมผิวปิดทับด้วยลามิเนตลายไม้ ด้านในทำสี อุปกรณ์ประกอบอย่างดีครบชุด	1	ชุด	28,000.00	28,000.00		รวมแล้ว	28,000.00	
	- [B3] - รื้อตู้เก็บของเดิม ทำใหม่แบบเดิมผิวปิดทับด้วยลามิเนตลายไม้ ด้านในทำสี อุปกรณ์ประกอบอย่างดีครบชุด	1	ชุด	28,000.00	28,000.00		รวมแล้ว	28,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.1.3 เป็นเงิน							242,497.00	
	1.1.1.4 ปรับปรุงห้องน้ำภายในห้องพัก [ชั้นบน]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	5	ตร.ม.	-		50.00	250.00	250.00	
	- ทาสีซีเมนต์ (3 รอบ) และขี้ผึ้ง	5	ตร.ม.	120.00	600.00		รวมแล้ว	600.00	
	- ห้องพื้น คสล. ด้านล่างทาสีซีเมนต์	5	ตร.ม.	80.00	400.00		รวมแล้ว	400.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" คละลาย [ชนิดกันลื่น]	5	ตร.ม.	350.00	1,750.00	158.00	790.00	2,540.00	
	(2) [ผ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมตัวพีวีซี								
	- รื้อกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนไป)	15	ตร.ม.	-		50.00	750.00	750.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" คละลาย พร้อมตัวพีวีซี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [ผ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดตามเรียบ								

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย รต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพงศ์ พลอยไทรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	หนา 9 มม. ชนิดทนชื้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- ร้อยอนผ้าพลาสติกของเดิม (ร้อยขนไป)	5	ตร.ม.	-	-	25.00	125.00	125.00	
	- ผ้าพลาสติกชนิดอเนกประสงค์ หนา 9 มม.ชนิดทนชื้น	5	ตร.ม.	343.00	1,715.00	75.00	375.00	2,090.00	
	- ทาสีสีฟ้าพลาสติก (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	5	ตร.ม.	50.00	250.00	30.00	150.00	400.00	
	(4) [ป10] - ร้อยอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC								
	มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ร้อยอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [น5] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ซ่อม กรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	ล้างด้วยน้ำยาอัลลูมิเนียม และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์								
	(6) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - ร้อยอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง								
	พร้อมติดตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- ร้อยอนอ่างล้างหน้า (ร้อยขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สติ๊กเกอร์อ่าง	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+ขาตั้ง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - ร้อยอนโถส้วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ								
	(สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- ร้อยอนโถส้วม (ร้อยขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สติ๊กเกอร์โถส้วม	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถส้วมแบบนั่งราบ	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายฉีดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม สำนักงานวิทยุสื่อสาร

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทท.

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ด.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไพรงาม จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [4] - ที่วางสบูแบบเคลือบ ชนิดผิวนึ่ง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลือบ ชนิดผิวนึ่ง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [7] - ฝักบัวเรนชาเวอร์ โครเมี่ยม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [8] - รวแขวนผ้าสี่โครม แบบราวเดียว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [9] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [10] - ชั้ววางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [11] - ก๊อนน้ำล้างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FD)	2	ชุด	319.00	638.00	300.00	600.00	1,238.00	
	(7) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานร้อยถอนและเดินท่อใส่โครก โกล้อม พร้อมข้อต่อกันซึม	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ อ่างล้างหน้า	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมข้อต่อกันซึมที่ FD	2	จุด	900.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อน้ำดี	4	จุด	600.00	2,400.00	รวมแล้ว		2,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.1.4 เป็นเงิน							53,778.00	
	1.1.1.5 งานระบบไฟฟ้าภายในห้องพัก								
	(1) งานร้อยถอนอุปกรณ์ไฟฟ้าของเดิมพร้อมขนทึง	1	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	(2) งานตู้ CU	1	ตู้	18,000.00	18,000.00	1,800.00	1,800.00	19,800.00	
	- ตู้ Consumer Unit 10 Ckt.								
	- MCCB 2P 50AT/100AF 10kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 16AT/63AF 6kA = 3 ชุด								
	- CB 1P 20AT/63AF 6kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 20 E AT/63AF 6kA (RCBO) = 3 ชุด								

สำนักยุทธโธภาพาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ด.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง กิพภกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- CB 1P 40AT/63AF 6KA (RCBO) = 1 ชุด								
(3) งานโคมไฟ									
(3.1) ชั้นล่าง									
- โคมไฟ FLUORESENT 1X18W LED TUBE BARE	7	ชุด		350.00	2,450.00	115.00	805.00	3,255.00	
- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	1	ชุด		513.00	513.00	115.00	115.00	628.00	
(3.2) ชั้นบน									
- โคมไฟ FLUORESENT 1X18W LED TUBE BARE	9	ชุด		350.00	3,150.00	115.00	1,035.00	4,185.00	
- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	3	ชุด		513.00	1,539.00	115.00	345.00	1,884.00	
(4) งานสวิตซ์ไฟฟ้า - ได้รับ									
(4.1) ชั้นล่าง									
- สวิตซ์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	3	ชุด		78.00	234.00	80.00	240.00	474.00	
- สวิตซ์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	2	ชุด		104.00	208.00	90.00	180.00	388.00	
- สวิตซ์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด		99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์	5	ชุด		167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตซ์ควบคุม	1	ชุด		306.00	306.00	90.00	90.00	396.00	
- ได้รับโทรทัศน์	1	ชุด		198.00	198.00	90.00	90.00	288.00	
(4.2) ชั้นบน									
- สวิตซ์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	3	ชุด		78.00	234.00	80.00	240.00	474.00	
- สวิตซ์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	4	ชุด		104.00	416.00	90.00	360.00	776.00	
- สวิตซ์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด		99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์	4	ชุด		167.00	668.00	90.00	360.00	1,028.00	
- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตซ์ควบคุม	3	ชุด		306.00	918.00	90.00	270.00	1,188.00	
- ได้รับโทรทัศน์	3	ชุด		198.00	594.00	90.00	270.00	864.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม สำนักงานวิทยุสื่อสาร

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะณีวิทย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรภร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศุภติพงศ์ พลอยไพรงาม จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม.ฯ	50	ตร.ม.	295.00	14,750.00	75.00	3,750.00	18,500.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	50	ตร.ม.	50.00	2,500.00	30.00	1,500.00	4,000.00	
	(5) งานประตูด-หน้าต่าง								
	- [ป1] - ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง วงกบ กรอบบาน และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวดไฟเบอร์	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	- [ป2] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ป3] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	ทำสี วงกบของเดิมซ่อม ขัดทำสี พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ป4] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม บานไม้ไม้เลื้อยระบายอากาศ	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	ทำสี วงกบเดิมซ่อมขัดทำสี พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ป1] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้างกรอบบาน วงกบ และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวดไฟเบอร์	1	ชุด	1,360.00	1,360.00	รวมแล้ว		1,360.00	
	- [ป2] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้างกรอบบาน วงกบ และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวดไฟเบอร์	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.2.1 เป็นเงิน							97,084.00	
	1.1.2.2 ปรับปรุงห้องนํ้าภายในห้องพัก [ชั้นล่าง]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	1.70	ตร.ม.	-	-	50.00	85.00	85.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	1.70	ตร.ม.	120.00	204.00	64.00	108.00	312.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	1.70	ตร.ม.	350.00	595.00	158.00	268.60	863.60	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.พ. (ครั้งที่ 2) พื้นที่รังสิต 3

แบบ ปร.4

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำขอราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง กัทธกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุทธิพงศ์ พลอยไพโรจน์

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(2) [42] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมคิ้วพีวีซี								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนไป)	9	ตร.ม.	-	-	50.00	450.00	450.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" พร้อมคิ้วพีวีซี	11	ตร.ม.	416.00	4,576.00	166.00	1,826.00	6,402.00	
	(3) [42] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	1.70	ตร.ม.	-	-	25.00	42.50	42.50	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม.ชนิดทึบขึ้น	1.70	ตร.ม.	343.00	583.10	75.00	127.50	710.60	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	1.70	ตร.ม.	50.00	85.00	30.00	51.00	136.00	
	(4) [15] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [13] - ผนังด้านบานเกล็ดของเดิม ช่อง และทำความสะอาดก้นข้าง พร้อมติดตั้งมุ้งลวดไฟเบอร์	1	ชุด	550.00	550.00	รวมแล้ว		550.00	
	(6) รื้อช่องชาร์ปของเดิม และติดตั้งชุดสำเร็จรูป UPVC	1	ชุด	1,700.00	1,700.00	300.00	300.00	2,000.00	
	(7) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [2] - รื้อถอนโถส้วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ (สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถส้วม (รื้อขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สติงปาล์ว	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถส้วมแบบนั่งราบ ๑	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายฉีดชำระครบชุด สเตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	

สำนักวิทยุโทรทัศน์การทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [4] - ที่วางสตูแบบเคลือบ ชนิดฝังผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลือบ ชนิดฝังผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส พร้อมวาล์วฝักบัว								
	- วาล์วฝักบัว 1 ทาง สแตนเลส	1	ชุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส	1	ชุด	739.00	739.00	70.00	70.00	809.00	
	- [8] - รวบรวมงานฝ้าสีโครม แบบรวบเดียว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [10] - ชั้นวางของพลาสติกชนิดฝัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	(8) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานร้อยท่อและเดินท่อใส่โครม ได้แล้ว พร้อมเชื่อมต่อขึ้น	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานร้อยท่อและเดินท่อระบายน้ำอ่างล้างจาน	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานร้อยท่อและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมเชื่อมต่อขึ้นที่ FD	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานร้อยท่อและเดินท่อระบายน้ำอ่างล้างจาน	3	จุด	600.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.2.2 เป็นเงิน							35,114.70	
	1.1.2.3 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก (ชั้นบนแบบ A)								
	(1) [พ4] - รื้อถอนพื้นไม้ของเดิม และติดตั้งพื้นไม้เนื้อแข็งผิวขัดเรียบ	43	ตร.ม.	1,300.00	55,900.00	450.00	19,350.00	75,250.00	
	และทาสีภายในห้องนอน ทาสีผนังและตง ทาสีภายในปลวก								
	(2) [พ2] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องกระเบื้องยางของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	11	ตร.ม.	-	-	50.00	550.00	550.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	11	ตร.ม.	120.00	1,320.00	64.00	704.00	2,024.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	11	ตร.ม.	350.00	3,850.00	158.00	1,738.00	5,588.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ด.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพรงาม จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(3) [ผ1] - ผนังเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผนังภายใน)								
	- ผนังของเดิม ขุดลอกสี และซ่อมรอยแตกกร้าว	84	ตร.ม.	15.00	1,260.00	25.00	2,100.00	3,360.00	
	- ผนังทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	84	ตร.ม.	60.00	5,040.00	30.00	2,520.00	7,560.00	
	(4) [ผ1] - รื้อฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								
	หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี และทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขมไป)	43	ตร.ม.	-	-	25.00	1,075.00	1,075.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ๖	43	ตร.ม.	295.00	12,685.00	75.00	3,225.00	15,910.00	
	- ฝ้าเพดานทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	43	ตร.ม.	50.00	2,150.00	30.00	1,290.00	3,440.00	
	(5) งานประติรูป-หน้าต่าง								
	- [ป6] - ประติรูปไม้เียนบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง วงกบ กรอบบาน	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวไฟเบอร์								
	- [ป7] - ประติรูปไม้เียนบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง วงกบ กรอบบาน	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวไฟเบอร์								
	- [ป8] - ประติรูปไม้เียนบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ป9] - ประติรูปไม้เียนบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [น4] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ซ่อม ขัดล้างกรอบบาน	1	ชุด	1,360.00	1,360.00	รวมแล้ว		1,360.00	
	วงกบ และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวไฟเบอร์								
	(6) งานเพอร์เนเจอร์ BUILT-IN								
	- [ป1] - รื้อตู้เก็บของเดิม ทำใหม่แบบเดิมผิวปิดทับด้วยลามิเนตลายไม้	1	ชุด	28,000.00	28,000.00	รวมแล้ว		28,000.00	
	ด้านในทำสี อุปกรณ์ประกอบอย่างดีครบชุด								
	- [ป2] - รื้อตู้เก็บของเดิม ทำใหม่แบบเดิมผิวปิดทับด้วยลามิเนตลายไม้	1	ชุด	28,000.00	28,000.00	รวมแล้ว		28,000.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม สำนักงานวิทยุสื่อสาร โทรคมนาคม (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3
ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทท.

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร
จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ด้านในทำสี อุปกรณ์ประกอบอย่างดีครบชุด								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.2.3 เป็นเงิน							179,317.00	
1.1.2.4	ปรับปรุงห้องน้ำภายในห้องพัก [ชั้นบน]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	5	ตร.ม.	-		50.00	250.00	250.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	5	ตร.ม.	120.00	600.00	64.00	320.00	920.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และซังน้ำ	5	ตร.ม.	120.00	600.00			600.00	
	- ห้องพื้น คลส. ด้านล่างทากันซึม	5	ตร.ม.	80.00	400.00			400.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	5	ตร.ม.	350.00	1,750.00			2,540.00	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมคิ้วพีวีซี								
	- รื้อกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนไป)	15	ตร.ม.	-		50.00	750.00	750.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" พร้อมคิ้วพีวีซี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น โค้งคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	5	ตร.ม.	-		25.00	125.00	125.00	
	- ท้องพื้น คลส. ด้านล่างทากันซึม	5	ตร.ม.	80.00	400.00			400.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น	5	ตร.ม.	343.00	1,715.00	75.00	375.00	2,090.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	5	ตร.ม.	50.00	250.00	30.00	150.00	400.00	
	(4) [ป10] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ PVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.พท.

สถานที่ก่อสร้าง จ.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิศ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [น5] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ซ่อม กรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	ล้างด้วยน้ำยาอลูมิเนียม และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งสวดไฟเบอร์								
	(6) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง								
	พร้อมขาตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อขบไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สติอปาลั่ว	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ก๊อกล้างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+ขาตั้ง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนโถส้วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ								
	(สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถส้วม (รื้อขบไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สติอปาลั่ว	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถส้วมแบบนั่งราบ ๓	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายฉีดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ที่วางสบู่แบบเคลื่อน ชนิดฝังผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลื่อน ชนิดฝังผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [7] - ฝักบัวอาบน้ำโครมโครม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [8] - รวบน้ำวนผ้าโครมโครม แบบราวดียว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [9] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [10] - ชั้นวางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพงศ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [11] - ก้อนน้ำล้างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกันลื่นเปลี่ยน(FD)	2	ชุด	319.00	638.00	300.00	600.00	1,238.00	
	(7) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานร้อยถอนและเดินท่อใส่โครก โดส้วม พร้อมข้อต่อกันซึม	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ อ่างล้างหน้า	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมข้อต่อกันซึมที่ FD	2	จุด	900.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อหน้าดี	4	จุด	600.00	2,400.00	รวมแล้ว		2,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.2.4 เป็นเงิน							55,098.00	
	1.1.2.5 งานระบบไฟฟ้าภายในห้องพัก								
	(1) งานร้อยถอนอุปกรณ์ไฟฟ้าของเดิมพร้อมขมบทั้ง	1	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	(2) งานตู้ CU	1	ตู้	18,000.00	18,000.00	1,800.00	1,800.00	19,800.00	
	- ตู้ Consumer Unit 10 Ckt.			4,000.00		900.00			
	- MCCB 2P 50AT/100AF 10kA = 1 ชุด			1,940.00		110.00			
	- CB 1P 16AT/63AF 6kA = 3 ชุด			777.00		330.00			
	- CB 1P 20AT/63AF 6kA = 1 ชุด			259.00		110.00			
	- CB 1P 20AT/63AF 6kA (RCBO) = 3 ชุด			8,820.00		330.00			
	- CB 1P 40AT/63AF 6kA (RCBO) = 1 ชุด			2,940.00		110.00			
	(3) งานโคมไฟ								
	(3.1) ชั้นล่าง								
	- โคมไฟ FLUORESCENT 1X18W LED TUBE BARE	6	ชุด	350.00	2,100.00	115.00	690.00	2,790.00	
	- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	1	ชุด	513.00	513.00	115.00	115.00	628.00	
	(3.2) ชั้นบน								

สำนักวิทยุอาพาหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำขอราคาโดย ร.ด.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรภร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรัศติพงศ์ พลอยไพเราะงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคมไฟ FLUORESENT 1X18W LED TUBE BARE	7	ชุด	350.00	2,450.00	115.00	805.00	3,255.00	
	- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	2	ชุด	513.00	1,026.00	115.00	230.00	1,256.00	
	(4) งานสวิตช์ไฟฟ้า - ได้รับ								
	(4.1) ชั้นล่าง								
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	2	ชุด	78.00	156.00	80.00	160.00	316.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	2	ชุด	104.00	208.00	90.00	180.00	388.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด	99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์	5	ชุด	167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตช์ควบคุม	1	ชุด	306.00	306.00	90.00	90.00	396.00	
	- ได้รับโทรทัศน์	1	ชุด	198.00	198.00	90.00	90.00	288.00	
	(4.2) ชั้นบน								
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	2	ชุด	78.00	156.00	80.00	160.00	316.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	3	ชุด	104.00	312.00	90.00	270.00	582.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด	99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์	5	ชุด	167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตช์ควบคุม	2	ชุด	306.00	612.00	90.00	180.00	792.00	
	- ได้รับโทรทัศน์	2	ชุด	198.00	396.00	90.00	180.00	576.00	
	(5) งานสายไฟและท่อร้อยสายไฟ								
	(5.1) ชั้นล่าง								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 2.5 Sqmm.	270	ม.	9.00	2,430.00	7.00	1,890.00	4,320.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 4 Sqmm.	60	ม.	13.59	815.40	10.00	600.00	1,415.40	
	- สาย RG6	10	ม.	8.30	83.00	10.00	100.00	183.00	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินสาย	1	งาน	330.00	330.00	90.00	90.00	420.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม สำนักงานผู้บัญชาการทหารสูงสุด
ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทพ. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร
หน่วยย่อย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรรณ คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพรงาม
สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร
คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรรณ คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพรงาม
คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อ UPVC Ø 1/2"	110	ม.	13.45	1,479.50	20.00	2,200.00	3,679.50	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินท่อ	1	งาน	220.00	220.00	60.00	60.00	280.00	
	(5.2) ขึ้นบน								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 2.5 Sq.mm.	400	ม.	9.00	3,600.00	7.00	2,800.00	6,400.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 4 Sq.mm.	100	ม.	13.59	1,359.00	10.00	1,000.00	2,359.00	
	- สาย RG6	20	ม.	8.30	166.00	10.00	200.00	366.00	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินสาย	1	งาน	510.00	510.00	150.00	150.00	660.00	
	- ท่อ UPVC Ø 1/2"	150	ม.	13.45	2,017.50	20.00	3,000.00	5,017.50	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินท่อ	1	งาน	300.00	300.00	90.00	90.00	390.00	
	(6) งานอื่นๆ								
	- อดไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	152.00	152.00	90.00	90.00	242.00	
	- พัดลมดูดอากาศ	1	ชุด	-	-	400.00	400.00	400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.2.5 เป็นเงิน							61,453.40	
	1.1.2.6 งานอื่นๆ								
	(1) ราวบันไดเหล็กของเดิม สุกขึ้นและรวาบันไดไม้ซ่อมและเคลือบผิว	1	งาน	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	ขึ้นส่วนเหล็กขัดทาสี เปลี่ยนราวจับพิวชี								
	(2) ราวกันตกของเดิม ซ่อมชุดล็อกทาสี เปลี่ยนแผ่นไม้เป็นเหล็กกล่อง	2	ชุด	2,300.00	4,600.00	รวมแล้ว		4,600.00	
	ขนาด 200x50 มม. หน้า 2.5 มม. และราวจับพิวชี								
	(3) รื้อถอนพื้น คลส ของเดิม (ชั้น1) ถมทรายปรับระดับและเทพื้น	22	ตร.ม.	470.00	10,340.00	100.00	2,200.00	12,540.00	
	คอนกรีตหนา 15 ซม. เหล็กตะแกรง ขนาด 4 มม. #20x20 ซม.								
	(4) งานบันได คลส. ผิวปูประเบื้องเคลือบ จู๊กบันไดอลูมิเนียม	2.80	ม.	1,300.00	3,640.00	380.00	1,064.00	4,704.00	
	(5) ผนังด้านหน้า-ด้านหลังห้องพักขัดล้าง ทาสี	1	งาน	2,500.00	2,500.00	รวมแล้ว		2,500.00	

หน่วย : บ.

สำนักวิทยุโทรทัศน์การทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรากร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.2.6 เป็นเงิน							25,844.00	
	รวมงาน ห้องพักหมายเลข 183/1027 ชั้น 1 อาคารหมายเลข 2 เป็นเงิน							453,911.10	
1.1.3	ห้องพักหมายเลข 183/1044 ชั้น 1 อาคารหมายเลข 3								
1.1.3.1	ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก [ชั้นล่าง]								
	(1) [พ5] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" คละลาย								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องเคลือบของเดิม (รื้อขนไป)	50	ตร.ม.	-		50.00	2,500.00	2,500.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	50	ตร.ม.	120.00	6,000.00	64.00	3,200.00	9,200.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" คละลาย	50	ตร.ม.	350.00	17,500.00	158.00	7,900.00	25,400.00	
	- บัวเชิงผนังปูกระเบื้อง [สูง 4"] พร้อมตัวพีวีซี	29	ม.	100.00	2,900.00	50.00	1,450.00	4,350.00	
	(2) [พ1] - ผึงเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผึงภายใน)								
	- ผึงของเดิม ขุดลอกสี และซ่อมรอยแตกร้าว	66	ตร.ม.	15.00	990.00	25.00	1,650.00	2,640.00	
	- ผึงทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	66	ตร.ม.	60.00	3,960.00	30.00	1,980.00	5,940.00	
	(3) [พ2] - ผึงปูกระเบื้องเคลือบ (ชนิดผิวมัน) ขนาด 12"x16" จรดเพดาน พร้อมตัวพีวีซี	22	ตร.ม.	416.00	9,152.00	166.00	3,652.00	12,804.00	
	(4) [พ1] - รื้อฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								
	หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี และทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	50	ตร.ม.	-		25.00	1,250.00	1,250.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม.ฯ	50	ตร.ม.	295.00	14,750.00	75.00	3,750.00	18,500.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	50	ตร.ม.	50.00	2,500.00	30.00	1,500.00	4,000.00	
	(5) งานประติมากรรมต่าง								

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำขอราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรรณ คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [ป1] - ประตูดอุมิเยื่อบบานเลื่อนของเดิม ซัดล้า วงกบ กรอบบาน และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวไฟเบอร์	1	ชุด	2,100.00	2,100.00		รวมแล้ว	2,100.00	
	- [ป2] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม ซัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	- [ป3] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม ทำสี วงกบของเดิมซ่อม ซัดทำสี พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	- [ป4] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม บานไม้เก็ลัดระบายอากาศ ทำสี วงกบเดิมซ่อมซัดทำสี พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	- [น1] - หน้าต่างดอุมิเยื่อบบานเลื่อนของเดิม ซัดล้ากรอบบาน วงกบ และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวไฟเบอร์	1	ชุด	1,360.00	1,360.00		รวมแล้ว	1,360.00	
	- [น2] - หน้าต่างดอุมิเยื่อบบานเลื่อนของเดิม ซัดล้ากรอบบาน วงกบ และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาวไฟเบอร์	1	ชุด	1,200.00	1,200.00		รวมแล้ว	1,200.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.3.1 เป็นเงิน								98,834.00
	1.1.3.2 ปรับปรุงห้องน้ำภายในห้องพัก [ชั้นล่าง]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	1.70	ตร.ม.	-	-	50.00	85.00	85.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	1.70	ตร.ม.	120.00	204.00	64.00	108.00	312.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	1.70	ตร.ม.	350.00	595.00	158.00	268.60	863.60	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมตัวพีวีซี								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนไป)	9	ตร.ม.	-	-	50.00	450.00	450.00	

สำนักยุทธโยธาพาร สำหรับผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.พทท

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภิทรภร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพโรจราม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- วาล์วฝักบัว 1 ทาง สแตนเลส	1	ชุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส	1	ชุด	739.00	739.00	70.00	70.00	809.00	
	- [8] - รวแขวนผ้าสีโครม แบบราวดียว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [10] - ชั้นวางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	(8) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานร้อยถอนและเดินท่อโศโครก โกล้อม พร้อมข้อต่อกันซึม	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำอ่างล้างจาน	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมข้อต่อกันซึมที่ FD	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อโศโครก+อ่างล้างจาน	3	จุด	600.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.3.2 เป็นเงิน							35,114.70	
	1.1.3.3 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก (ชั้นบนแบบ A)								
	(1) [พ4] - รื้อถอนพื้นไม้ของเดิม และติดตั้งพื้นไม้เนื้อแข็งผิวขัดเรียบ	43	ตร.ม.	1,300.00	55,900.00	450.00	19,350.00	75,250.00	
	และทำนํ้ายาเคลือบไม้ ท้องพื้นและตง ทนํ้ายากันปลวก								
	(2) [พ2] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องกระเบื้องของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสั่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขอบไป)	11	ตร.ม.	-	-	50.00	550.00	550.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	11	ตร.ม.	120.00	1,320.00	64.00	704.00	2,024.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสั่น]	11	ตร.ม.	350.00	3,850.00	158.00	1,738.00	5,588.00	
	(3) [พ1] - ผึงเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผึงภายใน)								
	- ผึงของเดิม ขุดลอกสี และซ่อมรอยแตกร้าว	84	ตร.ม.	15.00	1,260.00	25.00	2,100.00	3,360.00	
	- ผึงทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	84	ตร.ม.	60.00	5,040.00	30.00	2,520.00	7,560.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม สำนักงานการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1.3.4	ปรับปรุงห้องน้ำภายในห้องพัก [ชั้นบน]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	5	ตร.ม.	-		50.00	250.00	250.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	5	ตร.ม.	120.00	600.00	64.00	320.00	920.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และฉันท้ำ	5	ตร.ม.	120.00	600.00	รวมแล้ว		600.00	
	- ห้องพื้น คสล. ด้านล่างทากันซึม	5	ตร.ม.	80.00	400.00	รวมแล้ว		400.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	5	ตร.ม.	350.00	1,750.00	158.00	790.00	2,540.00	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมผิวผิวซี								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนไป)	15	ตร.ม.	-		50.00	750.00	750.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" พร้อมผิวผิวซี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								
	หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	5	ตร.ม.	-		25.00	125.00	125.00	
	- ห้องพื้น คสล. ด้านล่างทากันซึม	5	ตร.ม.	80.00	400.00	รวมแล้ว		400.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น	5	ตร.ม.	343.00	1,715.00	75.00	375.00	2,090.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	5	ตร.ม.	50.00	250.00	30.00	150.00	400.00	
	(4) [พ10] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC								
	มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-		80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [พ5] - ผนังต่างลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ข้อม กรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	

สำนักวิทยุอาหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำขอราคาโดย ร.ด.เกียรติกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานรื้อถอนและเดินท่อใส่โครก โถส้วม พร้อมเชื่อมต่อถังซึม	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานรื้อถอนและเดินท่อระบายน้ำ อ่างล้างหน้า	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานรื้อถอนและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมเชื่อมต่อถังซึมที่ FD	2	จุด	900.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานรื้อถอนและเดินท่อระบายน้ำ	4	จุด	600.00	2,400.00	รวมแล้ว		2,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.3.4 เป็นเงิน							55,098.00	
	1.1.3.5 งานระบบไฟฟ้าภายในห้องพัก								
	(1) งานรื้อถอนอุปกรณ์ไฟฟ้าของเดิมพร้อมขนทิ้ง	1	งาน	-		1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	(2) งานตู้ CU	1	ตู้	18,000.00	18,000.00			18,000.00	
	- ตู้ Consumer Unit 10 Ckt.								
	- MCCB 2P 50AT/100AF 10kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 16AT/63AF 6kA = 3 ชุด								
	- CB 1P 20AT/63AF 6kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 20AT/63AF 6kA (RCBO) = 3 ชุด								
	- CB 1P 40AT/63AF 6kA (RCBO) = 1 ชุด								
	(3) งานโคมไฟ								
	(3.1) ชั้นล่าง								
	- โคมไฟ FLUORESCENT 1X18W LED TUBE BARE	6	ชุด	350.00	2,100.00	115.00	690.00	2,790.00	
	- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	1	ชุด	513.00	513.00	115.00	115.00	628.00	
	(3.2) ชั้นบน								
	- โคมไฟ FLUORESCENT 1X18W LED TUBE BARE	7	ชุด	350.00	2,450.00	115.00	805.00	3,255.00	
	- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	2	ชุด	513.00	1,026.00	115.00	230.00	1,256.00	
	(4) งานสวิตช์ไฟฟ้า - ได้รับ								

สำนักยุทธศาสตร์อาหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรภร คงสมบูรณ์ จ.ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไทรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(4.1) ชั้นล่าง								
	- สวิตซ์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	2	ชุด	78.00	156.00	80.00	160.00	316.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	2	ชุด	104.00	208.00	90.00	180.00	388.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด	99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์	5	ชุด	167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตซ์ควบคุม	1	ชุด	306.00	306.00	90.00	90.00	396.00	
	- ได้รับโทรทัศน์	1	ชุด	198.00	198.00	90.00	90.00	288.00	
	(4.2) ชั้นบน								
	- สวิตซ์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	2	ชุด	78.00	156.00	80.00	160.00	316.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	3	ชุด	104.00	312.00	90.00	270.00	582.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด	99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์	5	ชุด	167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตซ์ควบคุม	2	ชุด	306.00	612.00	90.00	180.00	792.00	
	- ได้รับโทรทัศน์	2	ชุด	198.00	396.00	90.00	180.00	576.00	
	(5) งานสายไฟและท่อร้อยสายไฟ								
	(5.1) ชั้นล่าง								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 2.5 Sq.mm.	270	ม.	9.00	2,430.00	7.00	1,890.00	4,320.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 4 Sq.mm.	60	ม.	13.59	815.40	10.00	600.00	1,415.40	
	- สาย RG6	10	ม.	8.30	83.00	10.00	100.00	183.00	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินสาย	1	งาน	330.00	330.00	90.00	90.00	420.00	
	- ท่อ UPVC Ø 1/2"	110	ม.	13.45	1,479.50	20.00	2,200.00	3,679.50	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินท่อ	1	งาน	220.00	220.00	60.00	60.00	280.00	
	(5.2) ชั้นบน								

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่พิกัดพื้นที่ 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานทีก่่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย รต เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.สอ.หญิง ภัทรภร คงสมบูรณ์ สอ.ศรติพงศ์ พลอยไทรงาม

பி:பி

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 2.5 Sq.mm.	400	ม.	9.00	3,600.00	7.00	2,800.00	6,400.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 4 Sq.mm.	100	ม.	13.59	1,359.00	10.00	1,000.00	2,359.00	
	- สาย RG6	20	ม.	8.30	166.00	10.00	200.00	366.00	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินสาย	1	งาน	510.00	510.00	150.00	150.00	660.00	
	- ท่อ UPVC Ø 1/2"	150	ม.	13.45	2,017.50	20.00	3,000.00	5,017.50	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินท่อ	1	งาน	300.00	300.00	90.00	90.00	390.00	
	(6) งานอื่นๆ								
	- อัดไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	152.00	152.00	90.00	90.00	242.00	
	- พัฒนาคูคูอากาศ	1	ชุด	-	-	400.00	400.00	400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.3.5 เป็นเงิน							61,453.40	
	1.1.3.6 งานอื่นๆ								
	(1) รวบบันไดเหล็กของเดิม ถูขึ้นและรวาบันไดไม้ซ่อมและเคลือบผิว	1	งาน	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	ขึ้นส่วนเหล็กขัดทาสี เปลี่ยนราวจับพิวซี								
	(2) รววกันดของเดิม ซ่อมชุดลอกทาสี เปลี่ยนแผ่นไม้เป็นเหล็กกล่อง	2	ชุด	2,300.00	4,600.00	รวมแล้ว		4,600.00	
	ขนาด 200x50 มม. หน้า 2.5 มม. และราวจับพิวซี								
	(3) รื้อถอนพื้น คสล. ของเดิม (ชั้น1) ถมทรายปรับระดับและเทพื้น	22	ตร.ม.	470.00	10,340.00	100.00	2,200.00	12,540.00	
	คอนกรีตหนา 15 ซม. เหล็กตะแกรง ขนาด 4 มม. #20x20 ซม.								
	(4) งานบันได คสล. ผิวปูประเบื้องเคลือบ จู๊กบันไดอลูมิเนียม	2.80	ม.	1,300.00	3,640.00	380.00	1,064.00	4,704.00	
	(5) ผนังด้านหน้า-ด้านหลังห้องพักขัดล้าง ทาสี	1	งาน	2,500.00	2,500.00	รวมแล้ว		2,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.3.6 เป็นเงิน							25,844.00	
	รวมงาน ห้องพักหมายเลข 183/1044 ชั้น 1 อาคารหมายเลข 3 เป็นเงิน							455,661.10	

สำนักวิทยุโทรทัศน์การทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง กัทธกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศุทธิพงศ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1.4	ห้องพัสดุหมายเลข 183/1464 ชั้น 2 อาคารหมายเลข 25								
1.1.4.1	ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัสดุ [ชั้นล่าง]								
	(1) [พ5] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องยางของเดิม ปรับระดับให้เรียบ และปูพื้นกระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมบัวพื้นยาง								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องยางของเดิม (รื้อขนไป)	50	ตร.ม.	-	-	15.00	750.00	750.00	
	- ปรับระดับให้เรียบแบบ self leveling	50	ตร.ม.	100.00	5,000.00	รวมแล้ว		5,000.00	
	- พื้นปูกระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมตัวจบ	50	ตร.ม.	340.00	17,000.00	80.00	4,000.00	21,000.00	
	- บัวพื้นยาง หนาไม่น้อย 1.6 มม. สูง 4 นิ้ว	29	ม.	52.00	1,508.00	40.00	1,160.00	2,668.00	
	(2) [พ2] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องกระเบื้องยางเดิม และปูกระเบื้องเคลือบขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	6	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	
	- ปูพรมปรับระดับ	6	ตร.ม.	120.00	720.00	64.00	384.00	1,104.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	6	ตร.ม.	350.00	2,100.00	158.00	948.00	3,048.00	
	(3) [ผ1] - ผึงเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผึงภายใน)								
	- ผึงของเดิม ขุดลอกสี และซ่อมรอยแตกกร้าว	66	ตร.ม.	15.00	990.00	25.00	1,650.00	2,640.00	
	- ผึงทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	66	ตร.ม.	60.00	3,960.00	30.00	1,980.00	5,940.00	
	(4) [ผ2] - ผึงปูกระเบื้องเคลือบ (ชนิดผิวมัน) ขนาด 12"x16" จรดเพดาน พร้อมคว่ำพิวซี	22	ตร.ม.	416.00	9,152.00	166.00	3,652.00	12,804.00	
	(5) [ผ1] - รื้อฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี และทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	50	ตร.ม.	-	-	25.00	1,250.00	1,250.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. 1	50	ตร.ม.	295.00	14,750.00	75.00	3,750.00	18,500.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ 681064

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง กัทธกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุทธิพงศ์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสนิม]	1.70	ตร.ม.	350.00	595.00	158.00	268.60	863.60	
	(2) [2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และบุกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมตัวพีวีซี								
	- รื้อถอนกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขึ้นไป)	9	ตร.ม.	-	-	50.00	450.00	450.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" พร้อมตัวพีวีซี	11	ตร.ม.	416.00	4,576.00	166.00	1,826.00	6,402.00	
	(3) [2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								
	หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขึ้นไป)	1.70	ตร.ม.	-	-	25.00	42.50	42.50	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น	1.70	ตร.ม.	343.00	583.10	75.00	127.50	710.60	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	1.70	ตร.ม.	50.00	85.00	30.00	51.00	136.00	
	(4) [5] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC								
	มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [น3] - ผนังด้านบานเกล็ดของเดิม ช่อง และทำความสะอาด	1	ชุด	550.00	550.00	รวมแล้ว		550.00	
	วากบฉีดล้าง พร้อมติดตั้งรางน้ำลาดไฟเบอร์								
	(6) รื้อช่องระบายของเดิม และติดตั้งชุดส้วสำเร็จรูป UPVC	1	ชุด	1,700.00	1,700.00	300.00	300.00	2,000.00	
	(7) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [2] - รื้อถอนโถส้วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ								
	(สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถส้วม (รื้อขึ้นไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ส้วมปาวาล์ว	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถส้วมแบบนั่งราบ	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง กัทรกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุทธิพงศ์ พลอยไพรงาม จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

แบบเลขที่ 681064

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [3] - สายยึดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ทิวางสบูแบบเคลือบ ชนิดฝังผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลือบ ชนิดฝังผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส พร้อมวาล์วฝักบัว								
	- วาล์วฝักบัว 1 ทาง	1	ชุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส	1	ชุด	739.00	739.00	70.00	70.00	809.00	
	- [8] - ราวจวนผ้าสี่โครม แบบบราเวีย	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [10] - ชั้นวางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	(8) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานร้อยถอนและเดินท่อโศโครก โฉล้ม พร้อมข้อต่อกันซึม	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมข้อต่อกันซึมที่ FD	2	จุด	900.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อน้ำดี+อ่างล้างจาน	3	จุด	600.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานร้อยถอนและซ่อมฝ้าพาดานชั้นล่าง	1	งาน	800.00	800.00	รวมแล้ว		800.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.4.2 เป็นเงิน							36,050.70	
	1.1.4.3 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก [ชั้นบน แบบ A]								
	(1) [พ5] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องยางเดิม ปรับระดับให้เรียบ และปูพื้น								
	กระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมบัวพื้นยาง								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องยางเดิม (รีดพื้นไป)	43	ตร.ม.	-	-	15.00	645.00	645.00	
	- ปรับระดับให้เรียบแบบ self leveling	43	ตร.ม.	100.00	4,300.00	รวมแล้ว		4,300.00	
	- พื้นปูกระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมตัวจบ	43	ตร.ม.	340.00	14,620.00	80.00	3,440.00	18,060.00	
	- บัวพื้นยาง หนาไม่น้อย 1.6 มม. สูง 4 นิ้ว	17	ม.	52.00	884.00	40.00	680.00	1,564.00	

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ 681064

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง กัทรกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุทธิพงศ์ พลอยไพโรจงาม จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(2) [พ2] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องกระเบื้องเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องเดิม (รื้อขนไป)	11	ตร.ม.	-	-	50.00	550.00	550.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	11	ตร.ม.	120.00	1,320.00	64.00	704.00	2,024.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]	11	ตร.ม.	350.00	3,850.00	158.00	1,738.00	5,588.00	
	(3) [ผ1] - ผึงเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผึงภายใน)								
	- ผึงของเดิม ขุดลอกสี และซ่อมรอยแตกกร้าว	93	ตร.ม.	15.00	1,395.00	25.00	2,325.00	3,720.00	
	- ผึงทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	93	ตร.ม.	60.00	5,580.00	30.00	2,790.00	8,370.00	
	(4) [ผ1] - รื้อฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี และทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	57	ตร.ม.	-	-	25.00	1,425.00	1,425.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ๖	57	ตร.ม.	295.00	16,815.00	75.00	4,275.00	21,090.00	
	- ฝ้าเพดานทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	57	ตร.ม.	50.00	2,850.00	30.00	1,710.00	4,560.00	
	(5) งานประติรูป-หน้าต่าง								
	- [ป6] - ประติรูปนิยมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง กระจก กรอบบาน และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	- [ป7] - ประติรูปนิยมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง กระจก กรอบบาน และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	- [ป8] - ประติรูปนิยมบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี กระจกซ่อม ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- [ป9] - ประติรูปนิยมบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี กระจกซ่อม ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- [ป4] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ซ่อม ขัดล้างกรอบบาน	1	ชุด	1,360.00	1,360.00	รวมแล้ว		1,360.00	

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภักธกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	วงกบ และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งสาดไฟเบอร์								
	(6) งานเพอร์นิเจอร์ BUILT-IN								
	- [B1] - ซ่อมแซมตู้เก็บของเดิม ทำนัยกับปลวก ด้านในทำสี สีวด้าน	1	ชุด	13,500.00	13,500.00	รวมแล้ว		13,500.00	
	นอกปีตทับด้วยลายไม้เปลี่ยนอุปกรณ์ประกอบครบชุด								
	- [B2] - ซ่อมแซมตู้เก็บของเดิม ทำนัยกับปลวก ด้านในทำสี สีวด้าน	1	ชุด	13,500.00	13,500.00	รวมแล้ว		13,500.00	
	นอกปีตทับด้วยลายไม้เปลี่ยนอุปกรณ์ประกอบครบชุด								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.4.3 เป็นเงิน							107,456.00	
	1.1.4.4 ปรับปรุงห้องน้ำภายในห้องพัก [ชั้นบน]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องหน้าของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อออกไป)	5	ตร.ม.	-	-	50.00	250.00	250.00	
	- ทากันซึมพื้น (3 รอบ) และขังน้ำ	5	ตร.ม.	120.00	600.00	รวมแล้ว		600.00	
	- ห้องพื้น คลส. ด้านล่างทากันซึม	5	ตร.ม.	80.00	400.00	รวมแล้ว		400.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" คละสาย [ชนิดกันลื่น]	5	ตร.ม.	350.00	1,750.00	158.00	790.00	2,540.00	
	(2) [พ2] - รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมคิ้วพีวีซี								
	- รื้อกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อออกไป)	15	ตร.ม.	-	-	50.00	750.00	750.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" คละสาย พร้อมคิ้วพีวีซี	20	ตร.ม.	416.00	8,320.00	166.00	3,320.00	11,640.00	
	(3) [พ2] - รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								
	หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อออกไป)	5	ตร.ม.	-	-	25.00	125.00	125.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบขึ้น	5	ตร.ม.	343.00	1,715.00	75.00	375.00	2,090.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม สำนักงานวิทยุสื่อสาร

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.พท.

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกียรติกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภัทรรณ คงสมบูรณ์,ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไทรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	5	ตร.ม.	50.00	250.00	30.00	150.00	400.00	
	(4) [ป10] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC								
	มีข้อระบายนายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [ป5] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ซ่อม กรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	ล้างด้วยน้ำยาอลูมิเนียม และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์								
	(6) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง								
	พร้อมติดตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างล้างหน้า	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ก่ออ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+ขาตั้ง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนโถส้วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ								
	(สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถส้วม (รื้อขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- ติดอ่างล้างหน้า	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถส้วมแบบนั่งราบ ๓	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- สายฉีดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ทิ้งถังส้วมแบบเคสลิ้น ขนั้ฝังผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคสลิ้น ขนั้ฝังผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [7] - ฝักบัวเรนชาเวออร์ โครเมียม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด
ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร
สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร
คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [8] - ราวแขวนผ้าสี่โครม แบบราวเดียว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [9] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [10] - ชั้นวางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [11] - ก๊อคน้ำล้างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FD)	2	ชุด	319.00	638.00	300.00	600.00	1,238.00	
	(7) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานร้อยถอนและเดินท่อโสโครก โถส้วม พร้อมเชื่อมต่อกันซึม	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ อย่างล้างหน้า	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมเชื่อมต่อกันซึมที่ FD	2	จุด	900.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อน้ำดี	4	จุด	600.00	2,400.00	รวมแล้ว		2,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.4.4 เป็นเงิน							53,778.00	
	1.1.4.5 งานระบบไฟฟ้าภายในห้องพัก								
	(1) งานร้อยถอนอุปกรณ์ไฟฟ้าของเดิมพร้อมขนทั้ง	1	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	(2) งานตู้ CU	1	ตู้	18,000.00	18,000.00	1,800.00	1,800.00	19,800.00	
	- ตู้ Consumer Unit 10 Ckt.								
	- MCCB 2P 50AT/100AF 10kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 16AT/63AF 6kA = 3 ชุด								
	- CB 1P 20AT/63AF 6kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 20 E AT/63AF 6kA (RCBO) = 3 ชุด								
	- CB 1P 40AT/63AF 6kA (RCBO) = 1 ชุด								
	(3) งานโคมไฟ								
	(3.1) ชั้นล่าง								

หน่วย : บาท

สำนักวิทยุโทรคมนาคม สำนักงานผู้บัญชาการทหารสูงสุด
ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพงศ์ พลอยไพเราะ

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคมไฟ FLUORESENT 1X18W LED TUBE BARE	6	ชุด	350.00	2,100.00	115.00	690.00	2,790.00	
	- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	1	ชุด	513.00	513.00	115.00	115.00	628.00	
	(3.2) ชั้นบน								
	- โคมไฟ FLUORESENT 1X18W LED TUBE BARE	7	ชุด	350.00	2,450.00	115.00	805.00	3,255.00	
	- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	2	ชุด	513.00	1,026.00	115.00	230.00	1,256.00	
	(4) งานสวิตช์ไฟฟ้า - เดินรับ								
	(4.1) ชั้นล่าง								
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	2	ชุด	78.00	156.00	80.00	160.00	316.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	2	ชุด	104.00	208.00	90.00	180.00	388.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด	99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
	- เดินรับตู้ชนิดมีกราวด์	5	ชุด	167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
	- เดินรับตู้ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตช์ควบคุม	1	ชุด	306.00	306.00	90.00	90.00	396.00	
	- เดินรับโทรทัศน์	1	ชุด	198.00	198.00	90.00	90.00	288.00	
	(4.2) ชั้นบน								
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	2	ชุด	78.00	156.00	80.00	160.00	316.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	3	ชุด	104.00	312.00	90.00	270.00	582.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด	99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
	- เดินรับตู้ชนิดมีกราวด์	5	ชุด	167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
	- เดินรับตู้ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตช์ควบคุม	2	ชุด	306.00	612.00	90.00	180.00	792.00	
	- เดินรับโทรทัศน์	2	ชุด	198.00	396.00	90.00	180.00	576.00	
	(5) งานสายไฟและท่อร้อยสายไฟ								
	(5.1) ชั้นล่าง								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 2.5 Sq.mm.	270	ม.	9.00	2,430.00	7.00	1,890.00	4,320.00	

สำนักวิทยุโทรคมนาคม

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพัสดุ อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทราพร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศุภดิพงษ์ พลอยไพรงาม

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 4 Sq.mm.	60	ม.	13.59	815.40	10.00	600.00	1,415.40	
	- สาย RG6	10	ม.	8.30	83.00	10.00	100.00	183.00	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินสาย	1	งาน	330.00	330.00	90.00	90.00	420.00	
	- ท่อ UPVC Ø 1/2"	110	ม.	13.45	1,479.50	20.00	2,200.00	3,679.50	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินท่อ	1	งาน	220.00	220.00	60.00	60.00	280.00	
	(5.2) ขึ้นบน								
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 2.5 Sq.mm.	400	ม.	9.00	3,600.00	7.00	2,800.00	6,400.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 1 x 4 Sq.mm.	100	ม.	13.59	1,359.00	10.00	1,000.00	2,359.00	
	- สาย RG6	20	ม.	8.30	166.00	10.00	200.00	366.00	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินสาย	1	งาน	510.00	510.00	150.00	150.00	660.00	
	- ท่อ UPVC Ø 1/2"	150	ม.	13.45	2,017.50	20.00	3,000.00	5,017.50	
	- อุปกรณ์ประกอบในการเดินท่อ	1	งาน	300.00	300.00	90.00	90.00	390.00	
	(6) งานอื่นๆ								
	- ออกไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	152.00	152.00	90.00	90.00	242.00	
	- พัดลมดูดอากาศ	1	ชุด	-	-	400.00	400.00	400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.4.5 เป็นเงิน							61,453.40	
	1.1.4.6 งานอื่นๆ								
	(1) ราวบันไดเหล็กของเดิม ลูกขึ้นและราวบันไดไม้ซ่อมและเคลือบผิว	1	งาน	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	ขึ้นส่วนเหล็กขัดทาสี เปลี่ยนราวจับพืชี								
	(2) ราวกันตกของเดิม ซ่อมชุดล็อกทาสี เปลี่ยนแผ่นไม้เป็นเหล็กกล่อง	3	ชุด	2,300.00	6,900.00	รวมแล้ว		6,900.00	
	ขนาด 200x50 มม. ทน 2.5 มม. และราวจับพืชี								
	(3) ผนังด้านหน้าด้านหลังห้องพัสดุ ทาสี	1	งาน	2,500.00	2,500.00	รวมแล้ว		2,500.00	

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง กัทรกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุทธิพงศ์ พลอยไพรงาม จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.4.6 เป็นเงิน							10,900.00	
	รวมงาน ห้องพักหมายเลข 183/1464 ชั้น 2 อาคารหมายเลข 25 เป็นเงิน							360,892.10	
1.1.5	ห้องพักหมายเลข 183/1479 ชั้น 2 อาคารหมายเลข 26								
1.1.5.1	ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก [ชั้นล่าง]								
	(1) [พ5] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องยางเดิม ปรับระดับให้เรียบ และปูพื้นกระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมบัวพื้นยาง								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องยางเดิม (รื้อขนไป)	50	ตร.ม.	-	-	15.00	750.00	750.00	
	- ปรับระดับให้เรียบแบบ self leveling	50	ตร.ม.	100.00	5,000.00	รวมแล้ว		5,000.00	
	- พื้นปูกระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมตัวจบ	50	ตร.ม.	340.00	17,000.00	80.00	4,000.00	21,000.00	
	- บัวพื้นยาง หนาไม่น้อย 1.6 มม. สูง 4 นิ้ว	29	ม.	52.00	1,508.00	40.00	1,160.00	2,668.00	
	(2) [พ2] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องกระเบื้องยางเดิม และปูกระเบื้องเคลือบขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสนิม]								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องยางเดิม (รื้อขนไป)	6	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	6	ตร.ม.	120.00	720.00	64.00	384.00	1,104.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสนิม]	6	ตร.ม.	350.00	2,100.00	158.00	948.00	3,048.00	
	(3) [ผ1] - ผึงเดิม ขูดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผึงภายใน)								
	- ผึงของเดิม ขูดลอกสี และซ่อมรอยแตกร้าว	66	ตร.ม.	15.00	990.00	25.00	1,650.00	2,640.00	
	- ผึงทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	66	ตร.ม.	60.00	3,960.00	30.00	1,980.00	5,940.00	
	(4) [ผ2] - ผึงปูกระเบื้องเคลือบ (ชนิดผิวมัน) ขนาด 12"x16" จรดเพดาน	22	ตร.ม.	416.00	9,152.00	166.00	3,652.00	12,804.00	
	พร้อมตัวพีวีซี								
	(5) [ผ1] - รื้อฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ								

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด
ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร
สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร
คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรากร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงศ์ พลอยไพรงาม
คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	หนา 9 มม. โครคร่าวเหล็กชุบสังกะสี และทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	50	ตร.ม.	-	-	25.00	1,250.00	1,250.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ๗	50	ตร.ม.	295.00	14,750.00	75.00	3,750.00	18,500.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	50	ตร.ม.	50.00	2,500.00	30.00	1,500.00	4,000.00	
	(6) งานประตู-หน้าต่าง								
	- [ป1] - ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง วงกบ กรอบบาน และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาดไฟเบอร์	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	- [ป2] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ป3] - ประตูบานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วงกบซ่อม	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	1,030.00	1,030.00	2,530.00	
	ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด								
	- [ป4] - รื้อถอนบานประตู และติดตั้งประตูบานเปิดเดี่ยว บานไม่มี	1	ชุด	6,230.00	6,230.00	970.00	970.00	7,200.00	
	เกล็ดทรายอากาศ ทำสี วงกบเดิมซ่อมขัดทำสี พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	และบานมั่งลาดไฟเบอร์								
	- [น1] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้างกรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,360.00	1,360.00	รวมแล้ว		1,360.00	
	และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาดไฟเบอร์								
	- [น2] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้างกรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมั่งลาดไฟเบอร์								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.5.1 เป็นเงิน							95,924.00	
	1.1.5.2 ปรับปรุงห้องนํ้าภายในห้องพัก [ชั้นล่าง]								
	(1) [พ3] - รื้อถอนพื้นกระเบื้องห้องน้ำของเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ								
	ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันลื่น]								

หน่วย : บาท

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง ภิทรกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศรุตพงษ์ พลอยไพรงาม

เดือน เมษายน

พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ร้อยกรองน้ำกรองเบืองของเดิม (รื้อขนไป)	1.70	ตร.ม.	-	-	50.00	85.00	85.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	1.70	ตร.ม.	120.00	204.00	64.00	108.00	312.00	
	- ท้องพื้น คสล. ด้านล่างทากันซึม	1.70	ตร.ม.	80.00	136.00	รวมแล้ว		136.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสนิม]	1.70	ตร.ม.	350.00	595.00	158.00	268.60	863.60	
	(2) [รื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำของเดิม และบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 16" จรดเพดาน พร้อมหัวพีวีซี								
	- รื้อกระเบื้องผนังของเดิม (รื้อขนไป)	9	ตร.ม.	-	-	50.00	450.00	450.00	
	- ผนังปูกระเบื้องเครื่อง ขนาด 12" x 16" พร้อมหัวพีวีซี	11	ตร.ม.	416.00	4,576.00	166.00	1,826.00	6,402.00	
	(3) [รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม. ชนิดทนชื้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	1.70	ตร.ม.	-	-	25.00	42.50	42.50	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม. ชนิดทนชื้น	1.70	ตร.ม.	343.00	583.10	75.00	127.50	710.60	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิกแท้ 100%)	1.70	ตร.ม.	50.00	85.00	30.00	51.00	136.00	
	(4) [ป5] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [น3] - ผนังต่างบานเกล็ดของเดิม ซ่อม และทำความสะอาด	1	ชุด	550.00	550.00	รวมแล้ว		550.00	
	วางบดขัดล้าง พร้อมติดตั้งผนังสวตไฟฟ้าเบอร์								
	(6) รื้อช่องชาร์ปของเดิม และติดตั้งชุดลำโพงรูป UPVC	1	ชุด	1,700.00	1,700.00	300.00	300.00	2,000.00	
	(7) งานติดตั้งอุปกรณ์								
	- [2] - รื้อถอนโถ้วชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ (สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								

สำนักยุทธวิธีอาหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ 681064

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์,จ.ส.อ.หญิง กักรกร คงสมบูรณ์,ส.อ.ศุทธิพงศ์ พลอยไพโรจาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- รื้อถอนโถส้วม (รื้อขนไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สติอปาลัว	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถส้วมแบบนั่งราบ ๗	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายยึดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	- [4] - ที่วางสบู่แบบเคลื่อน ชนิดฝังผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลื่อน ชนิดฝังผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [6] - ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส พร้อมวาล์วฝักบัว								
	- วาล์วฝักบัว 1 ทาง	1	ชุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน สแตนเลส	1	ชุด	739.00	739.00	70.00	70.00	809.00	
	- [8] - ราวจับขั้นบันไดสแตนเลส แบบราวเดี่ยว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [10] - ชั้นวางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FD)	1	ชุด	319.00	319.00	300.00	300.00	619.00	
	(8) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานรื้อถอนและเดินท่อโศโครก โถส้วม พร้อมข้อต่อกันซึม	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานรื้อถอนและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมข้อต่อกันซึมที่ FD	2	จุด	900.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานรื้อถอนและเดินท่อน้ำดี+อ่างล้างจาน	3	จุด	600.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานรื้อถอนและซ่อมฝ้าเพดานชั้นล่าง	1	งาน	800.00	800.00	รวมแล้ว		800.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.5.2 เป็นเงิน							36,050.70	
	1.1.5.3 ปรับปรุงพื้นที่ภายในห้องพัก [ชั้นบน แบบ A]								
	(1) [พ5] - รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องยางของเดิม ปรับระดับให้เรียบ และปูพื้น								
	กระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมบัวพื้นยาง								
	- รื้อถอนพื้นที่กระเบื้องยางเดิม (รื้อขนไป)	43	ตร.ม.	-	-	15.00	645.00	645.00	

สำนักวิทยุโทรทัศน์การสื่อสารไทย
ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.ทท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร
สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร
คำนวณราคาเมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปรับระดับให้เรียบแบบ self leveling	43	ตร.ม.	100.00	4,300.00	รวมแล้ว		4,300.00	
	- พื้นปูกระเบื้องยาง (ลายไม้) หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พร้อมตัวจบ	43	ตร.ม.	340.00	14,620.00	80.00	3,440.00	18,060.00	
	- บัวพื้นยาง หนาไม่น้อย 1.6 มม. สูง 4 นิ้ว	17	ม.	52.00	884.00	40.00	680.00	1,564.00	
	(2) - รื้อถอนพื้นกระเบื้องกระเบื้องเดิม และปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสนิม]								
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องเดิม (รื้อขนไป)	11	ตร.ม.	-	-	50.00	550.00	550.00	
	- ปูนทรายปรับระดับ	11	ตร.ม.	120.00	1,320.00	64.00	704.00	2,024.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12" [ชนิดกันสนิม]	11	ตร.ม.	350.00	3,850.00	158.00	1,738.00	5,588.00	
	(3) [ผ1] - ผนังเดิม ขุดลอกสี และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ผนังภายใน)								
	- ผนังของเดิม ขุดลอกสี และซ่อมรอยแตกกร้าว	93	ตร.ม.	15.00	1,395.00	25.00	2,325.00	3,720.00	
	- ผนังทาสีรองพื้นชนิดปูนเก่า และทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	93	ตร.ม.	60.00	5,580.00	30.00	2,790.00	8,370.00	
	(4) [ผ1] - รื้อฝ้าเพดานของเดิม และทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. โครคร่าวเหล็กชุบสังกะสี และทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขนไป)	57	ตร.ม.	-	-	25.00	1,425.00	1,425.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. ๖	57	ตร.ม.	295.00	16,815.00	75.00	4,275.00	21,090.00	
	- ฝ้าเพดานทาสีน้ำอะคริลิกแท้ 100%	57	ตร.ม.	50.00	2,850.00	30.00	1,710.00	4,560.00	
	(5) งานประติ-หน้าต่าง								
	- [ป6] - ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง วนกบ กรอบบาน และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	- [ป7] - ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ขัดล้าง วนกบ กรอบบาน และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	รวมแล้ว		2,100.00	
	- [ป8] - ประตูไม้บานเปิดเดี่ยวของเดิม กรอบบานทำสี วนกบซ่อม ขัดทำสี และปรับแต่งบาน พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	

หน่วย : บาท

สำนักยุทธวิธีทหาร สำหรับผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำขอราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์.จ.อ.หญิง ภัทรกร คงสมบูรณ์.ส.อ.ศุทธิพงศ์ พลอยไพรงาม

จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	หนา 9 มม. ชนิดทนชื้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสีและทาสี								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานของเดิม (รื้อขึ้นไป)	5	ตร.ม.	-	-	25.00	125.00	125.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม.ชนิดทนชื้น ๙	5	ตร.ม.	343.00	1,715.00	75.00	375.00	2,090.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะครีลิคแท้ 100%)	5	ตร.ม.	50.00	250.00	30.00	150.00	400.00	
	(4) [ป10] - รื้อถอนประตูห้องน้ำของเดิม และติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC								
	มีช่องระบายอากาศด้านล่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	1	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ UPVC ขนาด 70x200 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,390.00	5,390.00	480.00	480.00	5,870.00	
	(5) [ป5] - หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนของเดิม ซ่อม กรอบบาน วงกบ	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	รวมแล้ว		1,200.00	
	ล้างด้วยน้ำยาอัลลูมิเนียม และเปลี่ยนอุปกรณ์, บานมุ้งลวดไฟเบอร์								
	(6) งานติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- [1] - รื้อถอนอ่างล้างหน้า และติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง								
	พร้อมติดตั้งอ่างล้างหน้า และอุปกรณ์ครบชุด								
	- รื้อถอนอ่างล้างหน้า (รื้อขึ้นไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สติอปาลัว	1	ชุด	270.00	270.00	35.00	35.00	305.00	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	1	ชุด	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง+ขาตั้ง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,640.00	4,640.00	450.00	450.00	5,090.00	
	- [2] - รื้อถอนโถส้วมชักโครกเดิม และติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ								
	(สุขภัณฑ์ 2 ชิ้น ระบบชำระล้าง Dual Flush แบบ Triplex Flush)								
	- รื้อถอนโถส้วม (รื้อขึ้นไป)	1	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	
	- สติอปาลัว	1	ชุด	370.00	370.00	35.00	35.00	405.00	
	- โถส้วมแบบนั่งราบ ๙	1	ชุด	5,990.00	5,990.00	450.00	450.00	6,440.00	
	- [3] - สายฉีดชำระครบชุด สแตนเลส	1	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	

สำนัยุทธวิธีทหาร สำหรับผู้บัญชาการทหารสูงสุด

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักอาศัย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

แบบเลขที่ 681064

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำขอราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง กิรกร คงสมบูรณ์ ส.อ.ศรุตพิงค์ พลอยไพเราะ จำนวนราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- [4] - ทีวีวงสลับแบบเคลือบ ชนิดฝังผนัง	1	ที่	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- [5] - ที่ใส่กระดาษชำระแบบเคลือบ ชนิดฝังผนัง	1	ที่	420.00	420.00	120.00	120.00	540.00	
	- [7] - ฝักบัวเรนชาเวอร์ โครเมียม	1	ชุด	1,990.00	1,990.00	170.00	170.00	2,160.00	
	- [8] - ราวจวนผ้าสี่โครม แบบบราเดียว	1	ชุด	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- [9] - ชุดกระจกเงาเรียบ ขนาด 50x70 ซม.	1	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- [10] - ชั้นวางของพลาสติกติดผนัง 3 ชั้น	1	ชุด	670.00	670.00	70.00	70.00	740.00	
	- [11] - ก๊อมน้ำล้างพื้น	1	ชุด	390.00	390.00	25.00	25.00	415.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นเหม็น(FD)	2	ชุด	319.00	638.00	300.00	600.00	1,238.00	
	(7) งานท่อน้ำประปาและท่อระบายน้ำ								
	- งานร้อยถอนและเดินท่อใส่โครก โส้ลม พร้อมเชื่อมต่อกับซึม	1	จุด	1,500.00	1,500.00	รวมแล้ว		1,500.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ อ่างล้างหน้า	1	จุด	900.00	900.00	รวมแล้ว		900.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อระบายน้ำ พร้อมเชื่อมต่อกับซึมที่ FD	2	จุด	900.00	1,800.00	รวมแล้ว		1,800.00	
	- งานร้อยถอนและเดินท่อน้ำดี	4	จุด	600.00	2,400.00	รวมแล้ว		2,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1.1.5.4 เป็นเงิน							53,778.00	
	1.1.5.5 งานระบบไฟฟ้าภายในห้องพัก								
	(1) งานร้อยถอนอุปกรณ์ไฟฟ้าของเดิมพร้อมขนขึ้นทั้ง	1	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	(2) งานตู้ CU	1	ตู้	18,000.00	18,000.00	1,800.00	1,800.00	19,800.00	
	- ตู้ Consumer Unit 10 Ckt.								
	- MCCB 2P 50AT/100AF 10kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 16AT/63AF 6kA = 3 ชุด								
	- CB 1P 20AT/63AF 6kA = 1 ชุด								
	- CB 1P 20 E AT/63AF 6kA (RCBO) = 3 ชุด								

สำนักยุทธโยธาทหาร สำนักผู้บัญชาการทหารสูงสุด

ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมปรับปรุงห้องพักรอคอย อาคารสวัสดิการ บก.พท. (ครั้งที่ 2) พื้นที่ทุ่งสีกัน 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สส.ทหาร

สถานที่ก่อสร้าง จว.กรุงเทพมหานคร

คำนวณราคาโดย ร.ต.เกรียงไกร มะลิวัลย์ จ.ส.อ.หญิง ภัทรากร คงสมบูรณ์ จ.ส.อ.ศุทธิพงษ์ พลอยไพโรจน์

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- CB 1P 40AT/63AF 6kA (RCBO) = 1 ชุด								
	(3) งานโคมไฟ								
	(3.1) ขึ้นล่าง								
	- โคมไฟ FLUORESCENT 1X18W LED TUBE BARE	6	ชุด	350.00	2,100.00	115.00	690.00	2,790.00	
	- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	1	ชุด	513.00	513.00	115.00	115.00	628.00	
	(3.2) ขึ้นบน								
	- โคมไฟ FLUORESCENT 1X18W LED TUBE BARE	7	ชุด	350.00	2,450.00	115.00	805.00	3,255.00	
	- Downlight ขนาด 5" 13W. LED	2	ชุด	513.00	1,026.00	115.00	230.00	1,256.00	
	(4) งานสวิตช์ไฟฟ้า - ได้รับ								
	(4.1) ขึ้นล่าง								
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	2	ชุด	78.00	156.00	80.00	160.00	316.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	2	ชุด	104.00	208.00	90.00	180.00	388.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด	99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์	5	ชุด	167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตช์ควบคุม	1	ชุด	306.00	306.00	90.00	90.00	396.00	
	- ได้รับไพรทัศน์	1	ชุด	198.00	198.00	90.00	90.00	288.00	
	(4.2) ขึ้นบน								
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 1 ช่อง	2	ชุด	78.00	156.00	80.00	160.00	316.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า ทางเดียว ชนิด 2 ช่อง	3	ชุด	104.00	312.00	90.00	270.00	582.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า สองทาง ชนิด 1 ช่อง	1	ชุด	99.00	99.00	85.00	85.00	184.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์	5	ชุด	167.00	835.00	90.00	450.00	1,285.00	
	- ได้รับคู่ชนิดมีกราวด์พร้อมสวิตช์ควบคุม	2	ชุด	306.00	612.00	90.00	180.00	792.00	
	- ได้รับไพรทัศน์	2	ชุด	198.00	396.00	90.00	180.00	576.00	